[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2017 года

                                                           № 645 -п
Об  осуществлении администрацией Перевозского муниципального района Нижегородской области и учреждениями, в отношении которых администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области осуществляет функции и полномочия учредителя, полномочий заказчика самостоятельно
В соответствии с пунктом 4 части 5  статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29, «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области, отраслевые (функциональные) подразделения администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, являющиеся юридическими лицами, и учреждения, в отношении которых администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области осуществляет функции и полномочия учредителя, осуществляют полномочия заказчика по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» самостоятельно, за исключением полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возложенных на администрацию Перевозского муниципального района Нижегородской области в соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 января 2014 года № 65-п «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области», а также на государственное казенное учреждение Нижегородской области «Центр размещения заказа Нижегородской области» в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 17 февраля 2017 года № 79 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного учреждения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений Нижегородской области и муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений Нижегородской области».

2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

      Ю.В.Ошарин